
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kateřina Jozífová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: Motivace pro darování krevní plazmy 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

PhDr. Hana Svobodová, Ph.D., Ústav ošetřovatelství 3. LF UK, 

hana.svobodova@lf3.cuni.cz, 267 102 942 

 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka si z vlastního zájmu vybrala téma, které je aktuální a originální, zvláště v době Covid-19.. Teoretickou 

část zpracovala velmi přehled od vlastností krve a plazmy, historie dárcovství s podrobným popisem pravidle 

darování krevní plazmy po přehled odběrových zařízení v ČR. Zařadila do textu i kapitolu týkající se motivace 

ve vztahu k dárcovství. Praktická část je soustředěna na získání informací od veřejnosti právě pro motivaci 

k darování krevní plazmy. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Z textu je znát, že studentka se v tématu orientuje, teoretická část je provázána s částí praktickou. Pracovala 

samostatně a respektovala mé připomínky. Pracuje s 32ti literárními zdroje, z toho jsou 2 zdroje zahraniční.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka prokázala samostatné zvládnuté problému odběru krevní plazmy. K získání dat si vytvořila dotazník o 

14ti otázkách, který zveřejnila na sociálních sítích po dobu dvou měsíců a stanovila si 5 výzkumných otázek. 

Získala 77 respondentů a jejich odpovědi zpracovala přehledně do grafů. Výzkumné otázky zodpověděla a 

vytvořila 6 návrhů na řešení zjištěných nedostatků.  
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Grafická a formální úprava práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce, Text je přehledný a čtivý. 

Publikační norma je dodržena, Turnitin 13%.  

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 16 

mailto:hana.svobodova@lf3.cuni.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Sami respondenti ve velké míře uvádějí nedostatečnou informovanost o 

darování krevní plazmy. Co vidíte jako nejúčinnější „reklamu“ pro 

veřejnost? 

 

 
 

Přemýšlela jste, jak by se dala zařadit edukace k dárcovství již na základních 

školách? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

27.6.2021 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


